b Praeponat. prius ei soluendo cum omnes instarent. Arg. j. eo. l. pupillus. aut rem hypothecando dum simul omnes instarent. Acc.

c Vt ei. scilicet debitori paciscendo, vel iuramentum deferendo: vt. s. de iureiu. l. nam postea. §. sed & si quis.

d Creditorum causa. deferendo creditori vt iuret sibi deberi: vt. d. §. sed & si quis. l. na postea. §. de iureiu. vel adeudo. malam hereditate: vt. s. de separatio. l. j. §. quaesitum.

e Aliud. hoc dic vt. j. de solu. l. pupilli debitor. in prin. Accur.

f Opera. a debitore: & ab alio cui debitor prodesse volebat. Azo. vt si forte esset contumax, vel cum promississet alij sub poena iudicio sisti.

g Adfuit. vt contumax damnaretur. Accursus.

h Patiatur. cum potuit litem contestari, & non fecit, secundum H. quod non placet: quia statim subiicit hic respon. dic ergo quod dimisit perire instantiam triennio, in qua produxerat testes qui post restitutionem mortui sunt. Accur.

i Amittit. id est remittit per pactum, vel non vtendo.

k Desinat habere. puta patiendo se iudicio vinci. vel alias in fraudem obligando se. Accur.

l In fraudem. intelligendum est. Not. qui non facit, facit: vt & infra de regu. iur. l. qui non facit. & supra de aedili. edict. l. quis sit fugitiuus. §. idem ait si seruus. & infra de re milit. l. omne. in fine. & supra de libe. agnos. l. necare. & infra de verbo. signifi. l. alienationis. ij. respon. Accur.

m Sed & si rem. vt quis eam suam. quod est eo ipso quod pro derelicto habuit: vt. s. pro derelicto. l. si id. Accur.

q Vi. autem.] CASVS. Aliquis noluit acquirere quod posset: & hoc fecit in fraudem creditorum. bene valet quod fecit, nec reuocatur per creditores, puta si noluit implere condit. sub qua stipulatus erat aliquid: vel repudiat here. vel legatum sibi relictum. Idem si emancipauit filium suum, qui erat heres institutus, vel legatarius ei relictus: & hoc fecit in fraudem credi. Idem si seruum suum ab aliquo heredem institutum alienauit: & sic hereditas iussu emptoris est adita, & ei quaesita: na hanc non reuocantur, nisi alienatio in frau. credi. esset facta. & hoc dicit vsq; ad. §. apud Labeonem. [AFVD LABEONEM.] Si debitor multorum soluat vni ex creditoribus iussu iudicis: non spectat ad hoc edictum. nam non reuocatur a caeteris creditoribus. licuit enim sibi vigilare. & hanc sunt vera quando satisfactum est isti antequam creditores sint in possess. bo. debitoris. si vero postea satisfactum est isti, tunc quod accepit, communicabit cum aliis creditoribus. Item sciat quod hoc edictum punit contrahentem in frau. credi. cum debitore. si enim contrahat non in fraud. credi. vel contrahat scientibus creditoribus & consentientibus: non tenetur. licet debitor fraudem haberet. [SI QUID CVM PVFILLIO.] Si debitor multorum donauit rem aliquam pu-